Archivio Storico Capitolino, Archivio Notarile Generale Urbano, Sezione LXVI (*Registri originali degli Scrittori della Romana Curia, 1507-1550*), serie I (Libri instrumentorum), 7, c. 24v.

Registrazione di mano dello *scriptor* Gregorio de Rubeis (rogatario altresì del contratto), non siglata dal *corrector*. Sul margine sinistro, di mano dello *scriptor*: « Grat(is) p(ro) sotio ».

Die XIII septembris 1508

Reverendus pater dominus Bernardinus episcopus Pharensis³⁸ intendens iuris sotietatem cum honorabili viro domino Ludovico de Nigris, camerario Reverendissimi domini cardinalis Regini³⁹, super officio scriptorie Archivii Romane Curie, quod dictus Ludovicus pro duabus tertiis partibus de suis propriis pecuniis et pro alia tertia parte dicti domini episcopi pecuniis persolvendis emit a Magnifico domino Hieronymo Francisci⁴⁰ pro ducatis mille auri de Camera, devenerunt ad infrascriptam conventionem et pacta, videlicet: In primis quod officium sit et esse et curare debeat in persona dicti domini Ludovici qui illud actualiter exercere debeat; Item quod idem dominus episcopus

³⁸ V. nota 18.

³⁹ V. nota 19.

⁴⁰ V. nota 17.

solvere debeat unam tertiam partem de suis propriis pecuniis: exnunc in presentia mei notarii et testium infrascriptorum in pecunia auri numerata realiter et cum effectu persolvit et numeravit ducatos trecentos triginta tres et unum tertium unius ducati auri de Camera, dictus vero dominus Ludovicus alia duo tertia ipsius officii, videlicet ducatos sexcentos sexaginta sex et duo tertia ducati auri ut supra; Item quia officium est in persona dicti domini Ludovici expense fiende pro sig(illatu)ra^a et admissione officii fiant per ipsum dominum Ludovicum; Item quod sotietas huiusmodi debeat durare ad octo menses et non ultra, nisi aliter partes ipse super ulteriori sotietate de novo convenirent; Item quod, finita dicta sotietate, dictus dominus Ludovicus eidem domino episcopo tertiam partem valoris officii predicti, extimando ipsum officium pro eo pretio quo tunc vendetur seu venditum fuerit, et casu quo dictam tertiam partem non persolverit elapso dicto tempore exnunc prout extunc et econtra Idem dominus Ludovicus constituit eundem dominum episcopum procuratorem suum irrevocabilem ad vendendum plus offerenti huiusmodi officium scriptorie Archivi sicut premittitur emptum, cum potestate et auctoritate prestandi consensum in Cancellaria Apostolica et in omni loco super resignatione huiusmodi et litterarum expeditione et de pretio habendo ex ipsius officii venditione sibi de dicta tertia parte satisfacere reliquis duabus partibus remanentibus dicto domino Ludovico, obligans nihilominus se in ampliori forma Camere latissime extendenda ad solvendum in dicto termino absque aliqua alia requisitione sive interpellatione, suscipiens^b exnunc in se omnes censuras^c ecclesiasticas casu quo in solutione huiusmodi in termino predicto cessaverit; Item quod in eventum quod ex aliqua causa, negligentia seu culpa ipsius domini Ludovici contigerit eundem dominum Ludovicum privari aut alter a dicto officio amoveri, quod in dictum eventum ipse dominus Ludovicus et ipius heredes teneantur restituere ipsi domino episcopo pecunias per eum solutas in dicto officio, videlicet integram tertiam partem dicti officii; Item quod idem Reverendus dominus episcopus possit vendere, cedere, renunciare, transferre, donare, testare ac alias prout sibi melius visum fuerit dictam tertiam partem suam et de dicta tertia parte sua dicti officii et idem dominus Ludovicus teneatur in sotium admictere illum talem cum omnibus obligationibus et conventionibus in presenti instrumento contentis et qui exnunc prout extunc admissus intelligatur et presens instrumentum^d, conventiones, conditiones et pacta cum illo tali renovata, cui etiam respondere teneatur de tertia parte fructuum, reddituum et proventuum ordinariorum masse dumtaxat dicti officii, nec idem dominus Ludovicus possit vendere ipsum officium durante dicta sotietate sine expressa licentia et consensu ipius domini episcopi; Item quod idem